
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
                        

Area: PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA E DI ORIENTAMENTO
                                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  37217  del  14/10/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore COLAFRANCESCHI ANNA RITA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PASTORELLI ROSSELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. TOMAI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

D.G.R. n. 682 del 1.10.2019, concernente la Direttiva per l'accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di
orientamento nella Regione Lazio. Revoca accreditamento ente Fashion Look Academy s.r.l. (C.F. 97148540582/P.IVA
09937881002).

G12562 14/10/2021

 



 

OGGETTO: D.G.R. n. 682 del 1.10.2019, concernente la Direttiva per l'accreditamento dei 

soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio. Revoca 

accreditamento ente Fashion Look Academy s.r.l. (C.F. 97148540582/P.IVA 09937881002).  

  

IL VICARIO DELLA DIRETTRICE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
 

su proposta dell’Area Programmazione dell’Offerta Formativa e di Orientamento 

 

 

VISTI: 

 la legge 21 dicembre 1978, n. 845 “Legge quadro in materia di formazione 

professionale”; 

 il decreto ministeriale 25 maggio 2001, n. 166 “Disposizioni per l’accreditamento delle 

sedi operative dei soggetti che intendono attuare interventi di formazione e/o 

orientamento con il finanziamento pubblico”; 

 la legge regionale 25 febbraio 1992, n. 23 “Ordinamento della formazione 

professionale”; 

 la D.G.R n. 139 del 16 marzo 2021 recante “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale) e successive modificazioni. Disposizioni transitorie.”; 

 il Regolamento Regionale 19 marzo 2021, n. 4, “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale) e successive modificazioni. Disposizioni transitorie”, in vigore dal 1° 

aprile 2021; 

 la legge regionale n. 14 del 11/08/2021, contenente “disposizioni collegate alla legge di 

stabilità regionale 2021 e modifiche di leggi regionali”, art. 95 comma 2; 

 la determinazione n. G03601 del 1° aprile 2021 “Presa d’atto, ai sensi dell’art. 24, 

comma 3, del regolamento regionale 19 marzo 2021, n. 4, rubricato “Modifiche 

all’allegato B del regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 e successive 

modificazioni” di quanto disposto dall’art. 17, comma 1, lettera d) e dall’art. 24, comma 

1, lettera f) del medesimo regolamento”; 

 il Decreto Dirigenziale n. G11729 del 30 settembre 2021 "Delega dei poteri necessari al 

compimento degli atti indifferibili ed urgenti, in caso di assenza od impedimento 

temporaneo del Direttore della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Lavoro al 

Dott. Paolo Giuntarelli, dall'1 al 14 ottobre 2021"; 

 la D.G.R. n. 682 del 1° ottobre 2019 “Revoca della D.G.R. 29 novembre, n. 968 e s.m.i. 

– Approvazione nuova Direttiva concernente l’accreditamento dei soggetti che erogano 

attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio”; 

 la determinazione n. G17530 del 04 dicembre 2014 di accreditamento in ingresso 

dell’ente Associazione Fashion Look Academy (P.IVA 09937881002);  

 la determinazione G04799 del 22 aprile 2015 di variazione denominazione sociale 

dell’ente “Associazione Fashion Look Academy (P.IVA 09937881002)” in "Fashion 

Look Academy s.r.l. (C.F. 97148540582/P.IVA 09937881002)”; 

 la determinazione G10230 del 26 luglio 2019 di conferma accreditamento “in ingresso” 

dell’ente Fashion Look Academy s.r.l. (C.F. 97148540582/P.IVA 09937881002);   

 la determinazione G01795 del 24 febbraio 2020 con cui la Regione ha sospeso 

l’accreditamento e le autorizzazioni ad esso connesse per un periodo di 180 giorni, 

consentendo, tuttavia, la conclusione dei corsi già in precedenza avviati e/o autorizzati; 

 

Atto n. G12562 del 14/10/2021



 

PRESO ATTO che, con nota del 03 agosto 2021, assunta al protocollo regionale n. 686392 del 

27 agosto 2021, l’ente Fashion Look Academy s.r.l. (C.F. 97148540582/P.IVA 09937881002) 

ha comunicato la conclusione dei suddetti percorsi; 

 

CONSIDERATO altresì che, con la richiamata nota 686392/2021, l’ente Fashion Look 

Academy s.r.l.  (C.F. 97148540582/P.IVA 09937881002) ha richiesto la chiusura delle sedi 

operative accreditate 1 e 2, site entrambe in Roma 00181, rispettivamente in viale Amelia 18-20-

22-22A e in via Cerreto di Spoleto 23-25-27, e, contestualmente, ha presentato formale rinuncia 

all’accreditamento; 

  

RITENUTO quindi di procedere alla revoca dell’accreditamento concesso con determinazione 

n. G17530 del 04 dicembre 2014 all’ente Fashion Look Academy s.r.l. (C.F. 

97148540582/P.IVA 09937881002); 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che s’intendono integralmente riportate 

 

- di revocare l’accreditamento concesso con determinazione n. G17530 del 04 dicembre 2014 

all’ente Fashion Look Academy s.r.l. (C.F. 97148540582/P.IVA 09937881002); 

 

-  di aggiornare i dati nel sistema informatico per l’accreditamento regionale S.AC. nonché 

nell’elenco regionale degli enti accreditati, come previsto dalla richiamata D.G.R. n. 

682/2019; 

 

- di comunicare agli uffici regionali competenti per l’assegnazione di finanziamenti pubblici il 

presente atto, ai fini dell’adozione delle determinazioni relative; 

 

- di notificare il presente atto all’ente interessato e di pubblicarlo sul BURL e sul portale 

istituzionale www.regione.lazio.it. 

  

Avverso la presente determinazione è consentito ricorso al TAR entro 60 gg. dalla 

comunicazione, ovvero al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla comunicazione. 

 

 

Il Vicario della Direttrice 

                                (dott. Paolo Giuntarelli) 

 

 

Atto n. G12562 del 14/10/2021


